GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CASA DE LAS ARTESANIAS DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
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2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de [a Gestién
tmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Blenes y Presiacion de Servicios

6,289,705.08

Par Apor Ci fos, I it Derivados de la 11,313,250.96 26,162,5610.46
Colaboracidn Fiscal, Fondo D de Apor Transferencias,
A j idios y Sub yF y

Participac Aportaci o] los, Ir lvos Derivados de fa

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Ask ] bsidios y Sub , ¥ Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminuctén del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamliento
Serviclos Personales

Materiales y Suministros
Serviclos Generales

Transferencias, y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferenclas a la Seguridad Soctal
Donativo
Transferenclas al Exterior

Partie it y Apor
Participaclones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pdablica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financleros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Esti iones, Depreciac Deterioros, Obsol ias, y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficlencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversidn Publica no Capitatizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados dei Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

11,313,250.86

0.42

26,1562,510.46

5,046.30

14,313,251.38

8,230,772.95
805,269.27
1,406,473.09

126,000.00

32,998.00

2,568,951.70

32,447,261.84

20,623,746.87
441,257.29
3,776,964.95

449,747.94
470,000.00

4,252,971.00

3,569,512.61

13,169,456.01

33,684,200.46

(1,866,203.63)

{1,136,938.62)
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonaplemente correctos y son respﬁnsabilidad c;el emisor”.
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